
       様 

２０１３王寺観光ボランティアガイド養成講座 

定員になりました 

来年度の養成講座受講登録に予約させて頂きます 

２０１３年９月 

王寺観光ボランティアガイドの会 

会長 阪本光弘 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、王寺観光ボランティアガイドの会主催「観光ボランティアガイド養成講座」（後援 

王寺町・王寺町商工会）は、お陰様で定員の３０名に達成しました。 

つきましては、来年度も「観光ボランティアガイド養成講座」を開講しますので、受講

登録の予約とさせて頂きます。開催時期等に関しましては、王寺町並びに岡島永昌先生と

相談して決めますので、改めてご案内します。よろしくお願いします。 

なお、王寺観光ボランティアガイドの会主催の各種イベント等に関しましては、その都

度ご案内させて頂きますので、ご参加下さい。来年３月８日（土）には奈良県主催「記紀・

万葉ウォーク」の聖徳太子の足跡をたどる「気軽に歩く太子道・達磨寺～志都美神社」を

実施します。 

また、王寺観光ボランティアガイドの会は、現在ボランティアガイド募集中です。お気

軽にご相談下さい。 

謹白 

 

 

 

主催 王寺観光ボランティアガイドの会 

お問合せ先 〒636-0023 奈良県北葛城郡王寺町太子 1丁目 12番 4号 

    TEL.0745-32-5140   FAX. 0745-32-5140   阪本光弘（携帯 090-4768-2520） 

 E-mail : sakamoto@hikarij.com  URL.  http://www.hikarij.com/jyohou/oji-guide/top.html 

  

 

ただ今、ガイド募集中です。聖徳太子ゆかりの王寺の里を少しでも多くの方に知っていた

だくために、一緒にガイドをしませんか。歴史好きな方、ウオーキング好きな方、お話大

好きな方大歓迎です。 

  

mailto:sakamoto@hikarij.com
http://www.hikarij.com/jyohou/oji-guide/top.html


 清水 瞳 様 

２０１３王寺観光ボランティアガイド養成講座 

定員になりました 

来年度の養成講座受講登録に予約させて頂きます 

２０１３年９月 

王寺観光ボランティアガイドの会 

会長 阪本光弘 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、王寺観光ボランティアガイドの会主催「観光ボランティアガイド養成講座」（後援 

王寺町・王寺町商工会）は、お陰様で定員の３０名に達成しました。 

つきましては、来年度も「観光ボランティアガイド養成講座」を開講しますので、受講

登録の予約とさせて頂きます。開催時期等に関しましては、王寺町並びに岡島永昌先生と

相談して決めますので、改めてご案内します。よろしくお願いします。 

なお、王寺観光ボランティアガイドの会主催の各種イベント等に関しましては、その都

度ご案内させて頂きますので、ご参加下さい。来年３月８日（土）には奈良県主催「記紀・

万葉ウォーク」の聖徳太子の足跡をたどる「気軽に歩く太子道・達磨寺～志都美神社」を

実施します。 

また、王寺観光ボランティアガイドの会は、現在ボランティアガイド募集中です。お気

軽にご相談下さい。 

謹白 

追伸 何度か携帯電話にお電話しましたが、上記の件、留守電に伝言させて頂きました。 

   よろしくお願いします。 

 

主催 王寺観光ボランティアガイドの会 

お問合せ先 〒636-0023 奈良県北葛城郡王寺町太子 1丁目 12番 4号 

    TEL.0745-32-5140   FAX. 0745-32-5140   阪本光弘（携帯 090-4768-2520） 

 E-mail : sakamoto@hikarij.com  URL.  http://www.hikarij.com/jyohou/oji-guide/top.html 

  

 

ただ今、ガイド募集中です。聖徳太子ゆかりの王寺の里を少しでも多くの方に知っていた

だくために、一緒にガイドをしませんか。歴史好きな方、ウオーキング好きな方、お話大

好きな方大歓迎です。 

  

mailto:sakamoto@hikarij.com
http://www.hikarij.com/jyohou/oji-guide/top.html

